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Celem  niniejszych  standardów  jest  zapewnienie  bezpieczeństwa  dzieciom  i  młodzieży
korzystającym z usług  gabinetu Monika Sahajdak-Praktyka  Psychologiczna  (gabinet)  oraz
zapobieganie  wszelkim  formom  przemocy,  zaniedbania   lub  wykorzystania.  Dokument
określa standardy stanowiące zbiór zasad i procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia
bezpieczeństwa małoletniego, a jego najważniejszym celem jest ochrona małoletnich przed
różnymi formami przemocy oraz budowanie bezpiecznego i przyjaznego środowiska

I. PODSTAWOWE POJĘCIA
Dane  osobowe –  informacje  dotyczące  małoletnich  i  ich  opiekunów  umożliwiające  ich  pełną
identyfikację.
Psycholog  -  osoba  pracująca  w   gabinecie  (właściciel)  prowadząca  usługi  psychologiczno-
terapeutyczne.
Małoletni -  każda  osoba,  która  w  świetle  prawa  nie  uzyskała  pełnoletności.
Rodzic/Opiekun –  osoba  uprawniona  do  reprezentacji  dziecka,  w  szczególności  jego  rodzic  lub
opiekun  prawny,  albo  inna  osoba  uprawniona  na  podstawie  przepisów  lub  orzeczenia  sądu.
Zgoda rodzica/opiekuna - zgoda, co najmniej jednego z rodziców małoletniego (w przypadku braku
porozumienia między rodzicami dziecka należy poinformować o konieczności rozstrzygnięcia sprawy
przez sąd rodzinny).
Krzywdzenie - popełnienie czynu zabronionego lub czynu karalnego na szkodę dziecka oraz  każde
zamierzone  lub  niezamierzone  działanie  albo  zaniechanie,  które  negatywnie  wpływa  na  rozwój
fizyczny lub psychiczny dziecka przez jakąkolwiek osobę, w tym rodzica/opiekuna , czy też  osoby
trzecie.

II.  ZASADY  ZAPEWNIAJĄCE  BEZPIECZNE  RELACJE  MIĘDZY  MAŁOLETNIM
A PSYCHOLOGIEM
Podstawową  zasadą  relacji  między małoletnim,  a  psychologiem jest  działanie  dla  dobra  dziecka,
z poszanowaniem jego godności i intymności, z uwzględnieniem jego emocji i potrzeb.  
Zachowania  niedopuszczalne  wobec  małoletniego:  stosowanie  wobec  małoletniego  jakiekolwiek
formy przemocy fizycznej i/lub psychicznej; erotyzowanie relacji; słowne zastraszanie, upokarzanie,
poniżanie,  wyśmiewanie,  ironizowanie,  ujawnianie informacji  wrażliwych oraz danych osobowych
małoletniego.

III.  ROZPOZNAWANIE  I  REAGOWANIE  NA  CZYNNIKI  RYZYKA  KRZYWDZENIA
MAŁOLETNICH
Psycholog  w ramach  wykonywanych  obowiązków zwraca  uwagę  na czynniki  ryzyka  i symptomy
krzywdzenia  dzieci  tj.  występowanie  w  zachowaniu  małoletniego  sygnałów  świadczących
o krzywdzeniu, w szczególności o możliwości popełnienia przestępstwa  wobec małoletniego.
W  przypadku  zaobserwowania  niepokojących  zachowań  i  uzasadnionych  podejrzeń  dotyczących
domniemanego  krzywdzenia  małoletniego  psycholog  w  pierwszej  kolejności  podejmuje  rozmowę
z rodzicami/opiekunami .

IV.  ZASADY  I  PROCEDURY  PODEJMOWANIA  INTERWENCJI  W  SYTUACJI
PODEJRZENIA KRZYWDZENIA LUB POSIADANIA INFORMACJI  O KRZYWDZENIU
MAŁOLETNIEGO
W  przypadku  podejrzenia,  że  dziecko  jest  krzywdzone  lub  zgłoszenia  takiej  okoliczności  przez
dziecko lub opiekuna dziecka,  psycholog  informuje rodziców/opiekunów o obowiązku zgłoszenia
podejrzenia  krzywdzenia  dziecka  do  odpowiedniej  instytucji  (prokuratura,  policja,  sąd  rodzinny,
najbliższy ośrodek pomocy społecznej). Po poinformowaniu rodziców/opiekunów psycholog składa



zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa do prokuratury/policji lub wniosek o wgląd
w sytuację rodziny do wydziału rodzinnego i  nieletnich sądu rejonowego lub do ośrodka pomocy
społecznej. W sytuacjach nagłych może zawiadomić służby ratunkowe.

Procedura postępowania  w przypadku podejrzenia,  że  małoletni  jest  zaniedbywany lub jest  ofiarą
przemocy  domowej:                  
W sytuacji  takiej  odbywa  się  rozmowa z  rodzicem,  prawnym opiekunem lub osobą z  najbliższej
rodziny  pokrzywdzonego,  której  sprawa  nie  dotyczy  (tzw.  rodzic  niekrzywdzący).  Psycholog
powiadamia odpowiednie organy.

Procedura postępowania w przypadku podejrzenia, że małoletni jest ofiarą przemocy ze strony innego
małoletniego  (dziecka,  przed  ukończeniem  18  roku  życia):  
Psycholog powiadamia  rodziców/opiekunów prawych.  Przekazuje  im informacje  jakie  powziął  od
małoletniego.  Informuje rodziców /opiekunów prawnych o możliwościach uzyskania pomocy oraz
poinformowania odpowiednich służb.

V. ZASADY USTALENIA PLANU WSPARCIA MAŁOLETNIEGO PO UJAWNIENIU 
KRZYWDY
W sytuacji ujawnienia krzywdzenia małoletniego psycholog opracowuje plan wsparcia małoletniego.
Wsparcie  obejmuje  przede  wszystkim współpracę  z  rodzicami,  z  instytucjami  pomocowymi  oraz
objęcie  małoletniego  szczególną  opieką  wynikającą  z  potrzeb  w  sytuacji  kryzysowej  na  terenie
gabinetu. 
Wsparcia w postaci rozmowy/propozycji skorzystania z instytucji pomocowych w sytuacji kryzysowej
udziela się również w razie potrzeby rodzicowi/opiekunowi prawnemu dziecka.

VI. ZASADY OCHRONY WIZERUNKU DZIECKA
Psycholog  zapewnia  najwyższe  standardy  ochrony  danych  osobowych  dzieci  zgodnie
z  obowiązującymi  przepisami  prawa.  Uznaje  prawo  dziecka  do  prywatności  i  ochrony  dóbr
osobistych, zapewnia także pełną ochronę wizerunku małoletniego.  Na terenie gabinetu nie wolno
utrwalać wizerunku dziecka (filmowanie, fotografowanie, nagrywanie głosu dziecka) bez pisemnej
zgody rodzica/opiekuna dziecka.  Upublicznienie przez psychologa wizerunku dziecka utrwalonego
w jakiejkolwiek formie (fotografia, nagranie audio-wideo) wymaga pisemnej zgody opiekuna dziecka.

V.II  ZASADY  PRZEGLĄDU  I  AKTUALIZACJI  STANDARDÓW  OCHRONY
MAŁOLETNICH
Standardy  ochrony  małoletnich  obowiązujące  w  gabinecie  Monika  Sahajdak  –  Praktyka
Psychologiczna podlegają przeglądowi przynajmniej raz na dwa lata.

VIII. ZASADY I SPOSÓB UDOSTĘPNIANIA RODZICOM ALBO OPIEKUNOM PRAWNYM
STANDARDÓW OCHRONY MAŁOLETNICH 
Niniejszy dokument  jest  dostępny na stronie gabinetu  www.wizytaupsychologa.pl  oraz  w wersji
papierowej w gabinecie. 

IX. ZAPISY KOŃCOWE
Dokument ten został opracowany na podstawie aktualnie obowiązujących aktów prawnych. Standardy
Ochrony Małoletnich zostały zatwierdzone z dniem  15.08.2024 r.

http://www.wizytaupsychologa.pl/

